הללו יזמו ועידות שהתקיימו למן ראשית המאה ה-20 בבירות אירופה, בהן דנו בדרכי הקניית השפה העברית ובהנחלת ספרות הנושאת את מורשת ישראל לילדים, לנוער ולציבור הרחב, לשם זירוז תחיית עמנו. בכינוס דורשי השפה העברית, שנערך בווינה בשנת תרע”ג (1913), נשא ביאליק את נאומו המכונן “הספר העברי”. בנאומו התווה ביאליק תכנית לכינוס של מיטב הספרות היהודית לדורותיה ולהכשרתה בידי מומחים ללימוד וקריאה בקרב בני העולם המודרני. בעקבות הכינוסים והיוזמות הוקם הארגון “ברית עברית עולמית”, שהיה מעין ארגון גג ומטה לפעילות חינוכית עברית בארצות שונות.

מלחמת העולם השנייה חיסלה את פעולת הרשת החינוכית המופלאה והפיצה לכל רוח את בוגריה, שידעו לדבר עברית כאילו גדלו בארץ ישראל.

אלה שמות סמיאטיצקי

את החוברות הראשונות של תכניות הלימודים בבית הספר העברי המודרני של רשת “תרבות” באודסה ובפרנקפורט הדפיסה שושנה פרסיץ החל בשנת תרע”ט (1919). כבר בימיה הראשונים של הוצאת “אמנות” באודסה קיבלה פרסיץ עידוד לעסוק בהפקת ספרי לימוד וקריאה בעברית מחיים נחמן ביאליק. מתברר שהמשורר הלאומי, מייסד הוצאת “מוריה” באודסה שעסקה אף היא בהפקת חומרי לימוד בעברית, לא חשש מתחרות בתחום זה. בהמלצתו של ביאליק, מינתה פרסיץ

ראשוני הספרים בספריית גמליאל, 1922 – תרגומים לספרים ברוסית בהוצאת "קנבל" (באדיבות בית המכירות "קדם")

סיבולת, תותחת ותולעת נוצצת

כשני עשורים בטרם פורסם "ראשית דעת הטבע" ומילונן, פרסם ישראל חיים טביוב את המקראה "עדן הילדים". במהדורת פיוטרקוב תר"ס (1900) הובא בסוף המקראה מילון מונחים עבריים, עם תרגום לאותן ארבע שפות. מילון שטיבו שונה פורסם בשנת 1922 בהוצאת "אמנות" בסוף ספרו הנודע של א' דה אמיצ'יס, "הלב". הרבה דורות של ילדי ישראל הזילו על עמודיו דמעות של השתתפות בצער גיבורו. המתרגם לעברית היה המחנך יום טוב הלמן והעורך הוא "א' שמי", אחד משמות העט של סמיאטיצקי.